
UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 czerwca 2017 roku Zarząd Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę Nr 

872/17 w sprawie wyboru do dofinansowania projektu nr RPMP.04.04.01-12-0399/16 pn. 

„Program ograniczania niskiej emisji dla miasta Krakowa”, złożonego przez Gminę Miejską 

Kraków, znajdującego się w wykazie projektów zidentyfikowanych przez Instytucję 

Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 

2014-2020 w ramach trybu pozakonkursowego - Projekty w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych.  W związku z tym planowane jest jeszcze w roku bieżącym 

wykorzystanie środków zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 4 Oś Priorytetowa - Regionalna Polityka 

Energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 

4.4.1. Obniżenie niskiej emisji – ZIT i tym samym konieczne jest wprowadzenie zmian do 

uchwały Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (z późn. zm.) 

związanych z wykorzystaniem środków unijnych (zwanych dalej środkami ZIT RPO WM). 

Propozycje zmian wynikają z konieczności uwzględnienia zasad i wymogów finansowania 

inwestycji w ramach ZIT RPO WM, których nie zawiera obowiązujący Program PONE. 

 

Celem pozyskania środków ZIT RPO WM przez Gminę Miejską Kraków było pozyskanie 

kolejnego źródła finansowania dla PONE. Sposób naliczania dotacji w ramach PONE oraz 

końcowa wysokość przyznawanej dotacji na wymianę ogrzewania na proekologiczne są 

korzystniejsze niż w ramach RPO WM ZIT. Stąd Gmina Miejska Kraków zdecydowała, iż 

będzie pokrywać ze środków własnych różnicę w wysokości dofinansowania wynikającą  

z różnych zasad RPO WM ZIT i PONE. Inwestycje podlegające dofinansowaniu ze środków 

unijnych to zmiana sposobu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie z miejskiej 

sieci ciepłowniczej, a w przypadku braku dostępu do sieci i braku możliwości podłączenia do 

niej do dnia 1 września 2019 r. na ogrzewanie gazowe lub pompę ciepła. Warunkiem 

dopuszczającym finansowanie ze środków ZIT RPO WM jest wyrażenie zgody przez 

beneficjenta Programu osobę fizyczną (beneficjenta niebędącego przedsiębiorcą) na 

wykonanie darmowej oceny energetycznej budynku (wykonuje na swój koszt Instytucja 

Zarządzająca RPO WM) oraz po zapoznaniu się z jej wynikiem podjęcie decyzji o 

zobowiązaniu do wykonania na koszt własny zaleceń w niej zawartych związanych z 

termomodernizacją budynku (z wyłączeniem kosztów prac związanych ze zmianą systemu 

ogrzewania na proekologiczne, na które udzielana jest dotacja ze środków ZIT RPO WM                   

i  budżetu Miasta) do dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

Stąd  proponuje się wprowadzenie do uchwały PONE m.in.: 

 

1. Definicji podstawowych pojęć związanych z wykorzystaniem środków unijnych 

definiujących: środki ZITR PO WM, ocenę energetyczną budynku, 

termomodernizację budynku, zalecenia wynikające z oceny energetycznej, 

wykonawcę oceny energetycznej i inne. 

2. Odrębnego Rozdziału uchwały 11 w Dziale III – Dotacje ze środków ZIT oraz budżetu 

Miasta dla osób fizycznych (beneficjentów niebędących przedsiębiorcami).  

W nowym rozdziale zawarto niezbędne informacje na temat zasad wyboru oraz 



realizacji przedsięwzięć ze środków ZIT RPO WM, zakresu i wysokości wsparcia, 

typów inwestycji i beneficjentów kwalifikujących się do dofinansowania 

wynikających ze Szczegółowego  Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

3. Z uwagi na efekt ekologiczny możliwy do osiągnięcia przy inwestycji obejmującej 

zarówno wymianę systemu ogrzewania na proekologiczne  jak i pozostałą 

termomodernizację budynku - tryb szczególny z pierwszeństwem rozpatrzenia 

wniosku o udzielenie dotacji celowej dla Wnioskodawcy deklarującego  

zainteresowanie zrealizowaniem zadania ze środków ZIT RPO WM, z  jednoczesnym 

wykonaniem na koszt własny zaleceń wynikających z darmowej oceny energetycznej 

budynku z wyłączeniem kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania na 

proekologiczne, na które udzielana jest dotacja ze środków RPO WM ZIT oraz   

budżetu Miasta.  

4. Zmodyfikowanego przelicznika do zakupu i instalacji pompy ciepła dla beneficjentów 

niebędących przedsiębiorcą dostosowanego do sposobu naliczania dofinansowania  do 

pompy ciepła określonego w dokumentach programowych RPO WM ZIT. Dotacja do 

pompy ciepła nadal będzie udzielana w maksymalnej wysokości do 30 000 zł do: 

 zakupu i montażu pompy w wysokości 3000 zł/kW obliczeniowej mocy 

grzewczej, przy czy zapotrzebowanie na ciepło nie może przekroczyć 100 

W/m2 ogrzewanej powierzchni, 

 zakupu i montażu instalacji centralnego ogrzewania współpracującej z pompą 

ciepła w wysokości 80 zł za każdy m2 powierzchni ogrzewanej. 

 

5. Odrębnego wzoru umowy o udzieleniu dotacji ze środków RPO WM ZIT oraz 

budżetu Miasta, wprowadzającej zobowiązania stron wynikające z wykorzystywania 

środków unijnych zgodnie z zasadami przyznawania dotacji określonymi w 

dokumentach programowych RPO WM ZIT oraz PONE. 

6. Zaktualizowanych wzorów wniosków o udzielenie dotacji celowej (wprowadzenie do 

formularzy zgody na wykonanie darmowej oceny energetycznej budynku, wstępnej 

deklaracji zainteresowania realizacją na koszt własny zaleceń oceny dotyczących 

wykonania prac termomodernizacyjnych budynku z wyłączeniem kosztów prac 

związanych ze zmianą systemu ogrzewania na proekologiczne, na które udzielana jest 

dotacja ze środków RPO WM ZIT  i budżetu Miasta). 

7. Zaktualizowanych wzorów wniosków o rozliczenie dotacji celowej. 

 

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy (m.in. doprecyzowanie zapisów 

dotyczących pojęć takich jak: paleniska i kotły na paliwo stałe, czynne palenisko, 

wprowadzenie definicji  powierzchni ogrzewanej). 

 

 

        Proponowana regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – środki 

finansowe na pokrycie kosztów zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa 

na rok 2017: Dz. 900, Rozdz. 90005, § 6230, zadanie Nr WS/O1.1/11, „Zadania związane  



z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie – zmiana systemu ogrzewania na proekologiczne 

oraz podłączenie ciepłej wody użytkowej” kategoria zadania GWSMK, GWSNE, wydatek 

strukturalny: obszar V, kod 47, Dz. 900, Rozdz. 90095, § 6230, zadanie Nr WS/O1.33/15, 

„Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (ZIT)” kategoria zadania 

GWSMK, GWUDR, wydatek strukturalny: obszar V, kod 47  oraz  Dz. 900, Rozdz. 90005, § 

6230, zadanie Nr WS/O1.2/11, Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie 

- instalacja kolektorów słonecznych i pomp ciepła” kategoria zadania PWSMK, wydatek 

strukturalny: obszar IV kod 40/42. Realizacja przedsięwzięcia przez Gminę Miejską Kraków 

została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa przyjętej Uchwałą Nr 

LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.). 

 

 


